
Comune di Sondrio

DETERMINAZIONE SERVIZIO INFORMATIZZAZIONE

Reg. Part. N.   1 

Registro Generale Determinazioni N. 85 

Sondrio, li 22/01/2025

OGGETTO: CANONE CONVENZIONE FIBRA. IMPEGNO DI SPESA € 2.504,92 + IVA 22% 
(PAR AD € 3.056,00) - CIG B5441959E1

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

PREMESSO CHE il Comune di Sondrio nel corso 2015 ha stipulato la “Convenzione tra Comune 
di Sondrio ed Azienda Energetica Valtellina Spa per condivisione scavo e coabitazione di una 
rete di scavi in fibra ottica nei sotterai del territorio comunale” come da ns. protocollo 3047 del 
30/01/2015;

CONSIDERATO CHE gli accordi prevedono il pagamento di un canone annuale;

VISTO CHE dobbiamo procedere con l’impegno per gli anni 2023 e 2024;

VISTO l’articolo 14, comma 1, lettera a) del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei 
contratti del Comune e per le acquisizioni in economia che individua, tra l’altro, il servizio in 
questione tra i casi nei quali è possibile procedere all’acquisizione in economia;

RICHIAMATO il Codice Appalti D.lgs. n. 36/2023, che all’art. 50, comma 1, lett. b), che prevede 
per “l’affidamento diretto dei servizi e forniture, …, di importo inferiore a 140.000 euro, anche 
senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 
contrattuali, …”;

CONSIDERATO CHE il canone annuale è il seguente:

 tratta museo biblioteca € 696,00 + IVA

 tratta anagrafe € 556,46 + IVA

VISTI i controlli di legge che sono stati avviati e conclusi con le seguenti risultanze:
1. assenza di violazioni gravi, definitivamente accertate, agli obblighi relativi al pagamento 

dei contributi previdenziali (requisito di cui all’art. 94, comma 6, d.lgs. 36/2023): 



mediante acquisizione di DURC on line regolare, Numero Protocollo INAIL_46433886 
Data richiesta 07/11/2024 Scadenza validità 07/03/2025;

2. con riferimento all’artt. 95, comma 1, lettere a), e), 98, comma 1, lettere a), b), c), e) f), 
del d.lgs. 36/2023, è stato effettuato accesso al Casellario informatico ANAC, sezione 
Annotazioni Riservate, di cui all’art. 222, comma 10, del Codice Contratti in data 
21/01/2025 senza rilevare annotazioni;

3. assenza di condanne per reati indicati all’art. 94, comma 1, d.lgs. 36/2023: sono stati 
acquisiti i certificati del casellario giudiziale, relativi ai soggetti di cui al comma 3 dello 
stesso art. 94, mediante richiesta in data 21/01/2025 per la quale non è ancora arrivato 
l’esito;

4. iscrizione nel registro della C.C.I.A.A., mediante acquisizione di visura n. T 588936918 
della CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ED ARTIGIANATO E AGRICOLTURA DI 
SONDRIO in data 21/01/2025 effettuata on line presso il Registro Imprese - Archivio 
Ufficiale delle C.C.I.A.A.;

ACQUISITO il CIG B5441959E1;

CONSIDERATO CHE non sussistono in capo a chi lo sottoscrive situazioni di conflitto di interesse 
ai sensi del “Codice di Comportamento” dei dipendenti del Comune di Sondrio che integra gli 
obblighi previsti dal D.P.R. n. 62/2013;

VERIFICATA la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D. Lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

VISTO l’art. 191 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2025-2027, esercizio 2025;

DETERMINA

1. di affidare alla ditta Reti Valtellina e Valchiavenna Srl P.IVA: 01017590140 il servizio 
descritto in premessa per gli anni 2023 e 2024 per un importo totale di € 2.504,92 + IVA 
22%  per complessivi € 3.056,00;

2. di impegnare a tal scopo la somma di € 3.056,00 CIG B5441959E1 imputando la spesa 
complessiva al capitolo 593/35, del bilancio 2025/2027, esercizio 2025;

3. di dare atto che il contratto verrà concluso, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 
50/2016 mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;

4. di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale 
e conservarla nell’archivio

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari
(Dr.ssa Cristina Casali)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA



 

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
  

1.03.01.02.006 01.08 593.35 2025
  

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno
  

104 N. 827  € 3.056,00 Impegno N. 0  € 0,00

  

Descrizione Creditore

RETI VALTELLINA VALCHIAVENNA S.R.L. UNIPERSONALE 
  Codice Fiscale: 01017590140      - P.Iva: 01017590140
   
  

Descrizione Impegni Assunti

CANONE CONVENZIONE FIBRA. IMPEGNO DI SPESA € 2.504,92 + IVA 22% (PAR AD € 3.056,00) - CIG 
B5441959E1
  

Sondrio, 22/01/2025

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


